
1 
 

 

2025 年４月 23 日 

関係各位 

 

 

代表取締役社長  亀井 正文 

 

 

日本ドライケミカル 創立 70周年のお知らせ 

 
 

日本ドライケミカルは、本日４月 23 日（水）に創立 70 周年を迎えました。 

 

1955 年の創立以来、社会により高度な安心・安全を提供するために、 

消火器から始まり消火設備、消防自動車、そして自動火災報知設備の分野へと幅広く、 

「総合防災企業」として事業領域を拡大してまいりました。 

また、創立から 70 年、エンジニアリングをコア・ビジネスとして次のステージを 

目指す企業グループへと成長することができました。 

これもひとえに、ステークホルダーの皆さまの長年にわたる厚いご支援の賜物であり、 

心より感謝申し上げます。 

 

当社グループは、この創立 70周年を契機として、中期経営計画 ～変革と成長 2030～ の策定を進めており、

５月 13 日（火）の 2025 年３月期決算発表と合わせて公表する予定です。 

その計画において当社グループは、引き続き「総合防災企業」を標榜しながら、更に「先端防災企業」のエ

キスパートとして大きく進化していくことを盛り込んでおります。 
 

さらに、当社グループのさらなる飛躍を目指し、これまでの社是を刷新し、新たにパーパスとミッションを

制定いたしました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

詳細は当社ホームページに「70 周年記念サイト」を開設しましたので是非ご覧ください。 

本サイトでは、皆さまへの感謝の意をお伝えするとともに、70 周年に込めた想いやこれからの取り組みなど

を紹介する「70 周年記念映像」及び「TOP MESSAGE」を公開しております。 

 

＜70 周年記念サイト＞ 

 
https://www.ndc-group.co.jp/70th/ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後とも、全社一丸となって新たな取り組みにチャレンジしてまいりますので、引き続きご支援を賜ります

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

日本ドライケミカル株式会社 企画・ＩＲ部 

〒114-0014 東京都北区田端６丁目１-１ 田端 ASUKA タワー18 階 

TEL:03-5815-5047 FAX:03-3822-9771  https://www.ndc-group.co.jp/ 

https://www.ndc-group.co.jp/70th/
https://www.ndc-group.co.jp/

